
 
 

UCHWAŁA NR XI/45/2025 
RADY GMINY JANOWICE WIELKIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu sporządzenia opracowania pod nazwą „Strategia 
Rozwoju Gminy Janowice Wielkie na lata 2026-2035” 

Na podstawie art. 10e ust. 1, art. 10f ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 198) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram sporządzenia opracowania pod nazwą „Strategia 
Rozwoju Gminy Janowice Wielkie na lata 2026-2035”, w tym tryb konsultacji społecznych projektu 
opracowania, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Janowice Wielkie: 
Sławomir Baran 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 1889



 

Załącznik do uchwały Nr XI/45/2025  Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia  27 marca  2025 roku 

w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu sporządzenia opracowania pod nazwą „Strategia 

Rozwoju Gminy Janowice Wielkie na lata 2026-2035” 

 

Szczegółowy tryb i harmonogram sporządzenia opracowania 

pod nazwą „Strategia Rozwoju Gminy Janowice Wielkie na lata 2026-2035”,  

w tym tryb konsultacji 

 

I. Tryb opracowania Strategii Rozwoju Gminy Janowice Wielkie na lata 2026-2035 

1. Za opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Janowice Wielkie na lata 2026-2035 (zwanej dalej 

Strategią) odpowiada Komitet ds. Strategii powołany przez Wójta Gminy Janowice Wielkie, w 

którego skład wchodzą urzędnicy i zainteresowani radni. 

2. Dopuszcza się tworzenie tematycznych grup roboczych w ramach Komitetu ds. Strategii oraz 

zapraszanie do prac innych osób ze względu na ich wiedzę specjalistyczną. 

3. Komitet w imieniu Wójta realizuje prace nad Strategią na warunkach określonych w uchwale, 

współpracując jako specjalistyczna grupa doradcza z Wykonawcą wyłonionym zgodnie z Prawem 

zamówień publicznych. 

4. Informacje o przebiegu prac nad Strategią będą umieszczane na stronie internetowej Gminy Janowice 

Wielkie. 

 

II. Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy Janowice Wielkie na lata 2026-2035 

1. Mieszkańcy mogą zgłaszać Wykonawcy swoje uwagi i wnioski podczas spotkań warsztatowych 

prowadzonych w celu przygotowania diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej, 

klimatyczno-środowiskowej z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych. 

2. Spotkania warsztatowe mieszkańców i konsultacje z udziałem mieszkańców dotyczące projektu 

Strategii będą ogłaszane na stronie internetowej Gminy Janowice Wielkie oraz na tablicy ogłoszeń w 

Gminie Janowice Wielkie.  

3. Konsultacje projektu Strategii będą odbywać się wyłącznie poprzez zastosowanie formularza 

konsultacyjnego i polegać będą na pisemnym wskazaniu uwag do konkretnych zapisów projektu oraz 

propozycji zmiany. Uwagi i wnioski nie spełniające tych wymogów zostaną odrzucone. 

4. Projekt Strategii zostanie również upubliczniony do konsultacji na stronie internetowej Gminy oraz 

do wglądu w Urzędzie Gminy. 

5. Konsultacje z udziałem mieszkańców powinny być protokołowane lub ich przebieg powinien być w 

inny sposób utrwalony pisemnie. 

6. Konsultacje z udziałem mieszkańców są ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących. 

 

III. Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Janowice Wielkie na lata 

2026-2035 

Lp. Działanie Podmiot 

odpowiedzialny 

Współpraca Termin końcowy 

1. Zapytanie ofertowe w celu wyłonienia 

Wykonawcy Strategii i podpisania 

umowy (w razie potrzeby II 

zapytanie). 

Wójt 

(Zamawiający) 

Komitet ds. 

Strategii 

do 30 kwietnia 2025 r. 

2. Przygotowanie i przedłożenie 

Zamawiającemu (w imieniu którego 

działa Wójt Gminy) harmonogramu 

opracowywania Strategii (możliwe 

uszczegółowienia w ramach 

harmonogramu ustalonego uchwałą). 

Wykonawca --- 30 dni  

od zawarcia umowy 

3. Przygotowanie diagnozy sytuacji 

społecznej, gospodarczej, 

przestrzennej, klimatyczno-

środowiskowej Gminy z 

Wykonawca 

 

 

 

Wójt 

(logistyka 

spotkań) 

90 dni  

od zawarcia umowy 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1889



uwzględnieniem obszarów 

funkcjonalnych (w tym analiza 

SWOT/TOWS).  

W tym celu 6 popołudniowych 

spotkań warsztatowych dla 

mieszkańców w odrębne dni w 

miejscowościach: Komarno, Janowice 

Wielkie, Radomierz, Trzcińsko, 

Mniszków, Miedzianka (tylko 

spotkanie w Miedziance może się 

odbyć w ten sam dzień co w 

Mniszkowie). 

 

4. Opracowanie projektu Strategii w 

formie tekstowej oraz graficznej 

zawierającej zobrazowanie treści 

zawierającej m.in: 

a) wnioski z diagnozy; 

b) cele strategiczne (jak również 

operacyjne) rozwoju w wymiarze 

społecznym, gospodarczym, 

przestrzennym i klimatyczno-

środowiskowym; 

c) kierunki działań podejmowanych 

dla osiągnięcia celów strategicznych; 

d) oczekiwane rezultaty planowanych 

działań, w tym w wymiarze 

przestrzennym, oraz wskaźniki ich 

osiągnięcia; 

e) model struktury funkcjonalno-

przestrzennej Gminy rozumiany jako 

docelowy układ elementów 

składowych przestrzeni, w tym: 

struktura sieci osadniczej wraz z rolą i 

hierarchią jednostek osadniczych, 

system powiązań przyrodniczych, 

główne korytarze i elementy sieci 

transportowych, w tym pieszych i 

rowerowych, główne elementy 

infrastruktury technicznej i społecznej; 

f) ustalenia i rekomendacje w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w Gminie dotyczące 

zasad ochrony środowiska i jego 

zasobów, w tym ochrony powietrza, 

przyrody i krajobrazu, zasad ochrony 

dziedzictwa kulturowego i zabytków 

oraz dóbr kultury współczesnej, 

kierunków zmian w strukturze 

zagospodarowania terenów, w tym 

określenia szczególnych potrzeb w 

zakresie nowej zabudowy 

mieszkaniowej, zasad lokalizacji 

obiektów handlu 

wielkopowierzchniowego w 

rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 

Wykonawca --- do 18 września 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1889



2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym, 

zasad lokalizacji kluczowych 

inwestycji celu publicznego, 

kierunków rozwoju systemów 

komunikacji, infrastruktury 

technicznej i społecznej, zasad 

lokalizacji urządzeń wytwarzających 

energię o mocy zainstalowanej 

przekraczającej 500 kW, zasad 

lokalizacji przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko, 

zasad kształtowania rolniczej i leśnej 

przestrzeni produkcyjnej, zasad 

kształtowania zagospodarowania 

przestrzennego na obszarach 

zdegradowanych i obszarach 

rewitalizacji oraz obszarach 

wymagających przekształceń, 

rehabilitacji, rekultywacji lub 

remediacji; 

g) obszary strategicznej interwencji 

określone w strategii rozwoju 

województwa wraz z zakresem 

planowanych działań; 

h) obszary strategicznej interwencji 

kluczowe dla Gminy, jeżeli takie 

zidentyfikowano, wraz z zakresem 

planowanych działań; 

i) system realizacji strategii, w tym 

wytyczne do sporządzania 

dokumentów wykonawczych; 

j) ramy finansowe i źródła 

finansowania; 

k) misję i wizję Gminy. 

Projekt w tym terminie  w wersji 

graficznej i tekstowej powinien być 

złożony do Gminy. Wykonawca 

raportuje na bieżąco przebieg prac z 

tego punktu przynajmniej raz w 

miesiącu. 

5. Przeprowadzenie procesu konsultacji 

projektu Strategii z: 

- Zamawiającym, 

- sąsiednimi gminami i ich związkami, 

- lokalnymi partnerami społecznymi i 

gospodarczymi, w tym jedno 

posiedzenie Komisji Budżetu i 

Infrastruktury Komunalnej Rady 

Gminy, 

- mieszkańcami Gminy: w tym celu 

m.in. 6 popołudniowych spotkań 

warsztatowych dla mieszkańców w 

odrębne dni w miejscowościach: 

Komarno, Janowice Wielkie, 

Wykonawca Wójt (logistyka 

spotkań, wysyłka 

przygotowanych 

przez 

Wykonawcę 

pism, uwagi do 

projektu) 

 

Komitet ds. 

Strategii (uwagi 

do projektu) 

do 6 listopada 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1889



Radomierz, Trzcińsko, Mniszków, 

Miedzianka (tylko spotkanie w 

Miedziance może się odbyć w ten sam 

dzień co w Mniszkowie); spotkania 

powinny być protokołowane albo w 

inny sposób sporządzone relacje z 

niego, natomiast uwagi mogą być 

zgłaszane wyłącznie na formularzu 

konsultacyjnym z odniesieniem do 

konkretnego fragmentu tekstu 

projektu, którego dotyczą, 

- dyrektorem Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej Państwowego 

Gospodarstwa  Wodnego Wody 

Polskie, 

- Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska oraz Państwowym 

Wojewódzkim Inspektorem 

Sanitarnym w zakresie strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko 

(jeżeli zajdzie taka konieczność 

sporządzenie Prognozy oddziaływania 

na środowisko dla Strategii – w takiej 

sytuacji czas sporządzenia Strategii 

zostanie wydłużony odpowiednio), 

- Zarządem Województwa 

Dolnośląskiego w celu wydania opinii 

dotyczącej sposobu uwzględnienia 

ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie 

określonych w strategii rozwoju 

województwa. 

6. Sporządzenie pisemnego sprawozdania 

z przebiegu i wyników konsultacji 

zawierającego w szczególności 

ustosunkowanie się do zgłoszonych 

uwag wraz z uzasadnieniem – i 

przesłanie Zamawiającemu do 

zamieszczenia na stronie. 

Wykonawca --- do 12 listopada 2025 r. 

7. Przeprowadzenie ewaluacji ex ante 

trafności, przewidywanej skuteczności 

i efektywności realizacji strategii i 

przedstawienie Zamawiającemu 

pisemnego opracowania pisemnego w 

tym zakresie, zawierającego zasady 

monitorowania i realizacji Strategii. 

Wykonawca --- do 28 listopada 2025 r. 

8. Prezentacja projektu strategii na 

jednym spotkaniu otwartym w 

Janowicach Wlk. Dokument należy 

przygotować w formie tekstowej oraz 

graficznej zawierającej zobrazowanie 

treści modelu struktury funkcjonalno-

przestrzennej i obszary strategicznej 

interwencji (z wykorzystaniem 

Wykonawca --- do 28 listopada 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1889



ogólnodostępnych map), 

uwzględniając zapisy obowiązującego 

studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

gminy oraz planów miejscowych. 

9. Złożenie projektu Strategii do 

Zamawiającego, który następnie 

składa ją do Biura Rady Gminy w 

celu rozpoczęcia procedury 

uchwalenia. 

Wykonawca --- do 5 grudnia 2025 r. 

do godz. 14.00 

10. Uchwalenie Strategii przez Radę 

Gminy -  wymagana obecność 

Wykonawcy na posiedzeniu Komisji 

Budżetu i Infrastruktury Komunalnej 

oraz na sesji Rady Gminy. 

Rada Gminy Wykonawca 

(obecność na 

posiedzeniu i 

sesji)) 

do 31 grudnia 2025 r. 

11. Serwis Wykonawcy polegający na 

wyczerpującym ustosunkowaniu się 

do ewentualnych uwag Wojewody 

Dolnośląskiego jako organu nadzoru 

nad prawem stanowionym w Gminie. 

Wykonawca Rada Gminy do 27 lutego 2026 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1889


	UCHWAŁA NR XI/45/2025 RADY GMINY JANOWICE WIELKIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-09T10:07:06+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




